

**Computo metrico estimativo**  
Rifacimento manto di copertura della casa comunale

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
		<b>Lavori</b>							
1	26.1.4.1	Approntamento di ponteggio con tubolari metallici ... giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio							
		prospetto via Procida		20,00	11,00	1,00	220,000		
		prospetto piazza municipio		14,00	12,50	1,00	175,000		
		prospetto via V. Emanuele III		5,60	14,00	1,00	78,400		
				22,15	8,00	1,00	177,200		
				22,15	4,50	1,00	99,675		
		prospetto cortile prigion		5,70	9,00	1,00	51,300		
				5,00	11,50	1,00	57,500		
				3,50	15,50	1,00	54,250		
					Sommano		m <sup>3</sup> 913,325	€ 10,27	€ 9 379,85
2	21.1.19	Scomposizione di manto di tegole di qualsiasi tipo...sone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
		mq	451,000				451,000		
					Sommano		m <sup>2</sup> 451,000	€ 6,31	€ 2 845,81
3	21.1.23	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, plu...fiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.							
		grondaie		86,00			86,000		
					Sommano		m 86,000	€ 4,27	€ 367,22
4	21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in ...ne, esclusi gli oneri di conferimento a discarica.							
		quantità di cui alla voce 21.1.19	451,000	0,07			31,570		
					Sommano		m <sup>3</sup> 31,570	€ 32,26	€ 1 018,45
5	12.4.1.5	Fornitura e posa in opera di manto di copertura co...nere ed accessorio.con tegole tipo Coppo siciliano							
		mq	451,000				451,000		
					Sommano		m <sup>2</sup> 451,000	€ 49,45	€ 22 301,95
6	15.4.11.1	Fornitura e collocazione di grondaia dello svilupp...opera completa ed a perfetta regola d'arte.in rame							
				85,00			85,000		
					Sommano		m 85,000	€ 84,62	€ 7 192,70
7	26.1.6	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui a... ogni m <sup>3</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base							
		prospetto via Procida		20,00	11,00	1,00	220,000		
		prospetto piazza municipio		14,00	12,50	1,00	175,000		
		prospetto via V. Emanuele III		5,60	14,00	1,00	78,400		
				22,15	8,00	1,00	177,200		
				22,15	4,50	1,00	99,675		
		prospetto cortile prigion		5,70	9,00	1,00	51,300		
				5,00	11,50	1,00	57,500		
				3,50	15,50	1,00	54,250		
					Sommano		m <sup>3</sup> 913,325	€ 4,35	€ 3 972,96
8	12.1.1	Fornitura e posa in opera di spianata di malta, in...er dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
		mq	451,000				451,000		
								A riportare € 47 078,94	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
							<b>Riporto € 47 078,94</b>		
9	26.1.15	Schermatura di ponteggi e castelletti, con stuoie ...mpresa la manutenzione ed eventuale sostituzione.			Sommano	m <sup>2</sup>	451,000	€ 8,23	€ 3 711,73
		mq	915,000				915,000		
10	26.1.42	Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta...no alla distanza massima tra due punti di m 20,00.			Sommano	m <sup>2</sup>	915,000	€ 2,88	€ 2 635,20
			2,000				2,000		
11	21.1.20	Scomposizione di manto di tegole di qualsiasi tipo...itura ed accatastamento per il successivo impiego.			Sommano	cad	2,000	€ 322,20	€ 644,40
		corpo basso del municipio tegole coppo siciliano mq	129,000				129,000		
12	24.3.3.5	Fornitura e collocazione di unità interna ed ester...5 kW (t.l. 27°C b.s. / 19°C b.u. - t.E. 35°C b.s.)			Sommano	m <sup>2</sup>	129,000	€ 15,52	€ 2 002,08
			7,000				7,000		
13	12.2.11.1	Fornitura e collocazione di pannello monolitico st...di piano di appoggio delle tegole. spessore 60 mm			Sommano	cad	7,000	€ 2 047,58	€ 14 333,06
		mq	451,000				451,000		
		<b>Lavori</b>			Sommano	m <sup>2</sup>	451,000	€ 57,38	€ 25 878,38
		<b>Sommano € 96 283,79</b>							
		<b>IMPORTO DEI LAVORI</b>						<b>Totale</b>	<b>€ 96 283,79</b>
		<b>Totale € 96 283,79</b>							